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CLASIFICACIÓN TERCERA ETAPA DAMAS  

 
CLASIFICACION TERCERA ETAPA TIPACOQUE-SANTA ROSA 

 

 Fecha                : 18/10/24  

 Distancia            :  110    Kms - Promed     :  28.11  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     401 HERRERA,Estefania    F-ELI  MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA  03:54:49              -10 

   2     501 CASAS,Danna Valentin F-S23  R72-IND BOYACA-ISOLMAT     03:55:42       53 seg.-06 

   3     454 LONDOÑO,Angie Marian F-S23  ENEICAT TEAM PEDALERAS     03:55:42       53 seg.-04 

   4     441 ROJAS,Laura Daniela  F-S23  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     03:55:42       53 seg. 

   5     436 SANABRIA,Ana Cristin F-ELI  COL POTENCIA DE LA VIDA    03:55:42       53 seg.-01 

   6     442 SALCEDO,Juanita      F-S23  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     03:55:43       54 seg. 

   7     412 COLMENARES,Yeny Lore F-ELI  TEAM SISTECREDITO          03:55:58     1:09 min. 

   8     511 DUCUARA,Yenifer Tati F-ELI  PICAP-ALA-MONTELIAS        03:55:58     1:09 min. 

   9     444 SOLER,Daniela        F-ELI  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     03:56:56     2:07 min.-03 

  10     434 FLOREZ,Karina        F-ELI  COL POTENCIA DE LA VIDA    03:56:56     2:07 min. 

  11     411 BOTERO,Erika Milena  F-ELI  TEAM SISTECREDITO          03:56:56     2:07 min. 

  12     464 LAVERDE,Laura Valent F-S23  C.MARCA-SOMOS NATURAL      03:56:56     2:07 min. 

  13     524 SANGUINO,Laura Estef F-S23  LICIBOG EMI FREIGHT        03:56:56     2:07 min. 

  14     453 VARGAS,Carolina      F-S23  ENEICAT TEAM PEDALERAS     03:56:56     2:07 min. 

  15     433 CÁRDENAS,Elvia Julie F-S23  COL POTENCIA DE LA VIDA    03:56:56     2:07 min. 

  16     423 ZULUAGA,Vanesa       F-S23  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  03:56:56     2:07 min. 

  17     404 FRANCO,Natalia       F-ELI  MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA  03:56:56     2:07 min. 

  18     432 CASTAÑO,Elizabeth    F-ELI  COL POTENCIA DE LA VIDA    03:56:56     2:07 min. 

  19     445 SANDOVAL,Sharon Rose F-S23  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     03:56:56     2:07 min. 

  20     474 LOPEZ,Paula Stefania F-ELI  CICLISMO CAPITAL           03:57:11     2:22 min. 

  21     414 GARZÓN,Natalia       F-S23  TEAM SISTECREDITO          04:00:48     5:59 min.-02 

  22     443 ROSAS,Andrea Catalin F-S23  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     04:00:52     6:03 min. 

  23     446 CORDOBA,Mayerly Caro F-ELI  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     04:00:52     6:03 min. 

  24     424 ROA,Shirly Catalina  F-S23  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  04:02:15     7:26 min.-03 

  25     431 CARRASCO,Paula Andre F-ELI  COL POTENCIA DE LA VIDA    04:03:18     8:29 min.-03 

  26     522 SÁNCHEZ,Jennifer Cam F-S23  LICIBOG EMI FREIGHT        04:04:12     9:23 min. 

  27     455 BARRIOS,Paula Valent F-S23  ENEICAT TEAM PEDALERAS     04:04:16     9:27 min. 

  28     503 RODRÍGUEZ,Laura Vane F-JUN  R72-IND BOYACA-ISOLMAT     04:04:16     9:27 min. 

  29     504 ROJAS,Yenny Carolina F-JUN  R72-IND BOYACA-ISOLMAT     04:04:16     9:27 min. 

  30     403 MUÑOZ,Natalia        F-S23  MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA  04:07:10    12:21 min. 

  31     416 TOCONAS,Laura Milena F-ELI  TEAM SISTECREDITO          04:07:10    12:21 min. 

  32     462 CABARICO,Sofia Isabe F-S23  C.MARCA-SOMOS NATURAL      04:09:15    14:26 min. 

  33     435 QUINTERO,Valentina   F-S23  COL POTENCIA DE LA VIDA    04:09:22    14:33 min. 

  34     523 TORRES,Maria Fernand F-JUN  LICIBOG EMI FREIGHT        04:13:56    19:07 min. 

  35     521 TORRES,Valentina     F-JUN  LICIBOG EMI FREIGHT        04:13:56    19:07 min. 

  36     513 MESA,Jireh           F-S23  PICAP-ALA-MONTELIAS        04:13:56    19:07 min. 

  37     461 MEJÍA,Lesly Yulieth  F-ELI  C.MARCA-SOMOS NATURAL      04:13:56    19:07 min. 

  38     426 URIBE,María Paula    F-S23  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  04:13:56    19:07 min. 

  39     422 QUINTERO,Vanessa     F-S23  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  04:13:56    19:07 min. 

  40     505 RUEDA,Sonia Cristina F-ELI  R72-IND BOYACA-ISOLMAT     04:16:16    21:27 min. 

  41     502 HERRERA,Linneth Alej F-JUN  R72-IND BOYACA-ISOLMAT     04:16:56    22:07 min. 

  42     531 CALDERON,Luna Alejan F-JUN  MIX GOB SANTANDER-BOYACA   04:18:44    23:55 min. 

  43     481 RAMIREZ,Carol Daniel F-JUN  PROBIKE-GAVIA-GU           04:18:44    23:55 min. 

  44     484 VILLOTA,Leyla Vaness F-S23  PROBIKE-GAVIA-GU           04:18:44    23:55 min. 

  45     514 SANCHEZ,Daniela Sami F-ELI  PICAP-ALA-MONTELIAS        04:18:44    23:55 min. 

  46     471 HERRERA,Karol Marian F-S23  CICLISMO CAPITAL           04:18:44    23:55 min. 

  47     413 ROJAS,Lina Mabel     F-ELI  TEAM SISTECREDITO          04:18:44    23:55 min. 

  48     486 OLARTE,Wendy Stefani F-JUN  PROBIKE-GAVIA-GU           04:20:32    25:43 min. 

  49     405 ROA,Angelina         F-JUN  MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA  04:26:28    31:39 min. 

  50     536 RODRIGUEZ,Claudia Ro F-S23  MIX GOB SANTANDER-BOYACA   04:32:01    37:12 min. 

  51     473 SANABRIA,Luisa       F-S23  CICLISMO CAPITAL           04:32:14    37:25 min. 

  52     533 GARCÍA,Paula Andrea  F-S23  MIX GOB SANTANDER-BOYACA   04:32:14    37:25 min. 

  53     476 SÁNCHEZ,María Fernan F-S23  CICLISMO CAPITAL           04:32:47    37:58 min. 

  54     535 BECERRA,Erika Vaness F-S23  MIX GOB SANTANDER-BOYACA   04:32:48    37:59 min. 

  55     512 VASQUEZ,Elizabeth    F-ELI  PICAP-ALA-MONTELIAS        04:33:44    38:55 min. 
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CLASIFICACIÓN TERCERA ETAPA DAMAS  
 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA         11:48:21         

    2  COL POTENCIA DE LA VIDA        11:49:34  a    1:13  

    3  TEAM SISTECREDITO              11:53:42  a    5:21  

    4  ENEICAT TEAM PEDALERAS         11:56:54  a    8:33  

    5  MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA      11:58:55  a   10:34  

    6  R72-IND BOYACA-ISOLMAT         12:04:14  a   15:53  

    7  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL      12:13:07  a   24:46  

    8  LICIBOG EMI FREIGHT            12:15:04  a   26:43  

    9  C.MARCA-SOMOS NATURAL          12:20:07  a   31:46  

   10  PICAP-ALA-MONTELIAS            12:28:38  a   40:17  

   11  CICLISMO CAPITAL               12:48:09  a   59:48  

   12  PROBIKE-GAVIA-GU               12:58:00  a 1:09:39  

   13  MIX GOB SANTANDER-BOYACA       13:22:59  a 1:34:38  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 4ª :  DIVINO NIÑO ENTRADA SOATA 

     ------------------------------------------------------------------- 

      424  ROA Shirly Catalina      AVINAL-ALC CARMEN   3 pts   

      413  ROJAS Lina Mabel         TEAM SISTECREDITO   2 pts   

      441  ROJAS Laura Daniela      BOYACÁ ES PARA VI   1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  CRUZ COLORADA 

     ------------------------------------------------------------------- 

      424  ROA Shirly Catalina      AVINAL-ALC CARMEN   4 pts   

      413  ROJAS Lina Mabel         TEAM SISTECREDITO   3 pts   

      444  SOLER Daniela            BOYACÁ ES PARA VI   2 pts   

      434  FLOREZ Karina            COL POTENCIA DE L   1 pts   

 

     Paso de Montaña 1ª :  LAS ROCAS 

     ------------------------------------------------------------------- 

      414  GARZÓN Natalia           TEAM SISTECREDITO  10 pts   

      424  ROA Shirly Catalina      AVINAL-ALC CARMEN   8 pts   

      441  ROJAS Laura Daniela      BOYACÁ ES PARA VI   6 pts   

      436  SANABRIA Ana Cristin     COL POTENCIA DE L   4 pts   

      511  DUCUARA Yenifer Tati     PICAP-ALA-MONTELI   2 pts   

      454  LONDOÑO Angie Marian     ENEICAT TEAM PEDA   1 pts   

 

     Paso de Montaña 4ª :  ALTO DE CANUTOS 

     ------------------------------------------------------------------- 

      414  GARZÓN Natalia           TEAM SISTECREDITO   3 pts   

      434  FLOREZ Karina            COL POTENCIA DE L   2 pts   

      441  ROJAS Laura Daniela      BOYACÁ ES PARA VI   1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  PORTACHUELO 

     ------------------------------------------------------------------- 

      401  HERRERA Estefania        MUJERES ANTIOQUIA   4 pts   

      501  CASAS Danna Valentin     R72-IND BOYACA-IS   3 pts   

      454  LONDOÑO Angie Marian     ENEICAT TEAM PEDA   2 pts   

      441  ROJAS Laura Daniela      BOYACÁ ES PARA VI   1 pts   

 

 

  

  



 
 

3 

CLASIFICACIÓN TERCERA ETAPA DAMAS  
 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  PRS 60 

     ------------------------------------------------------------------- 

      424  ROA Shirly Catalina      AVINAL-ALC CARMEN   3 pts   

      414  GARZÓN Natalia           TEAM SISTECREDITO   2 pts   

      444  SOLER Daniela            BOYACÁ ES PARA VI   1 pts   

 

     Meta Volante de :  PRS 26-BELEN 

     ------------------------------------------------------------------- 

      431  CARRASCO Paula Andre     COL POTENCIA DE L   3 pts   

      444  SOLER Daniela            BOYACÁ ES PARA VI   2 pts   

      436  SANABRIA Ana Cristin     COL POTENCIA DE L   1 pts   

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    401  HERRERA,Estefania    F-ELI  MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA    15 Pts 

   2    501  CASAS,Danna Valentin F-S23  R72-IND BOYACA-ISOLMAT       12 Pts 

   3    454  LONDOÑO,Angie Marian F-S23  ENEICAT TEAM PEDALERAS       10 Pts 

   4    441  ROJAS,Laura Daniela  F-S23  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA        8 Pts 

   5    436  SANABRIA,Ana Cristin F-ELI  COL POTENCIA DE LA VIDA       8 Pts 

   6    442  SALCEDO,Juanita      F-S23  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA        6 Pts 

   7    444  SOLER,Daniela        F-ELI  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA        6 Pts 

   8    412  COLMENARES,Yeny Lore F-ELI  TEAM SISTECREDITO             5 Pts 

   9    511  DUCUARA,Yenifer Tati F-ELI  PICAP-ALA-MONTELIAS           4 Pts 

  10    424  ROA,Shirly Catalina  F-S23  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL     3 Pts 

  11    431  CARRASCO,Paula Andre F-ELI  COL POTENCIA DE LA VIDA       3 Pts 

  12    434  FLOREZ,Karina        F-ELI  COL POTENCIA DE LA VIDA       2 Pts 

  13    414  GARZÓN,Natalia       F-S23  TEAM SISTECREDITO             2 Pts 
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CLASIFICACIÓN TERCERA ETAPA DAMAS  
 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA TIPACOQUE-SANTA ROSA 

 

 Fecha       : 18/10/24 

 Distancia acumulada : 330  Kms - Promed : 31,12 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  441  ROJAS,Laura Daniela    F-S23  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     10:38:10-000       

    2.-  401  HERRERA,Estefania      F-ELI  MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA  10:39:30-000 a    1:20 

    3.-  501  CASAS,Danna Valentina  F-S23  R72-IND BOYACA-ISOLMAT     10:40:47-000 a    2:37 

    4.-  436  SANABRIA,Ana Cristina  F-ELI  COL POTENCIA DE LA VIDA    10:42:06-000 a    3:56 

    5.-  442  SALCEDO,Juanita        F-S23  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     10:42:08-000 a    3:58 

    6.-  434  FLOREZ,Karina          F-ELI  COL POTENCIA DE LA VIDA    10:43:24-000 a    5:14 

    7.-  511  DUCUARA,Yenifer Tatian F-ELI  PICAP-ALA-MONTELIAS        10:44:22-000 a    6:12 

    8.-  444  SOLER,Daniela          F-ELI  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     10:45:40-000 a    7:30 

    9.-  454  LONDOÑO,Angie Mariana  F-S23  ENEICAT TEAM PEDALERAS     10:45:46-000 a    7:36 

   10.-  412  COLMENARES,Yeny Lorena F-ELI  TEAM SISTECREDITO          10:46:06-000 a    7:56 

   11.-  411  BOTERO,Erika Milena    F-ELI  TEAM SISTECREDITO          10:47:03-000 a    8:53 

   12.-  445  SANDOVAL,Sharon Rose   F-S23  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     10:47:04-000 a    8:54 

   13.-  524  SANGUINO,Laura Estefan F-S23  LICIBOG EMI FREIGHT        10:47:04-000 a    8:54 

   14.-  404  FRANCO,Natalia         F-ELI  MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA  10:47:04-000 a    8:54 

   15.-  474  LOPEZ,Paula Stefania   F-ELI  CICLISMO CAPITAL           10:47:19-000 a    9:09 

   16.-  453  VARGAS,Carolina        F-S23  ENEICAT TEAM PEDALERAS     10:48:08-000 a    9:58 

   17.-  423  ZULUAGA,Vanesa         F-S23  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  10:49:15-000 a   11:05 

   18.-  522  SÁNCHEZ,Jennifer Camil F-S23  LICIBOG EMI FREIGHT        10:50:40-000 a   12:30 

   19.-  443  ROSAS,Andrea Catalina  F-S23  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     10:51:00-000 a   12:50 

   20.-  432  CASTAÑO,Elizabeth      F-ELI  COL POTENCIA DE LA VIDA    10:51:49-000 a   13:39 

   21.-  433  CÁRDENAS,Elvia Julieth F-S23  COL POTENCIA DE LA VIDA    10:51:52-000 a   13:42 

   22.-  414  GARZÓN,Natalia         F-S23  TEAM SISTECREDITO          10:52:38-000 a   14:28 

   23.-  464  LAVERDE,Laura Valentin F-S23  C.MARCA-SOMOS NATURAL      10:53:35-000 a   15:25 

   24.-  503  RODRÍGUEZ,Laura Vaness F-JUN  R72-IND BOYACA-ISOLMAT     10:54:24-000 a   16:14 

   25.-  446  CORDOBA,Mayerly Caroli F-ELI  BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     10:55:48-000 a   17:38 

   26.-  504  ROJAS,Yenny Carolina   F-JUN  R72-IND BOYACA-ISOLMAT     10:57:26-000 a   19:16 

   27.-  431  CARRASCO,Paula Andrea  F-ELI  COL POTENCIA DE LA VIDA    10:57:54-000 a   19:44 

   28.-  435  QUINTERO,Valentina     F-S23  COL POTENCIA DE LA VIDA    10:59:30-000 a   21:20 

   29.-  424  ROA,Shirly Catalina    F-S23  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  11:00:20-000 a   22:10 

   30.-  462  CABARICO,Sofia Isabell F-S23  C.MARCA-SOMOS NATURAL      11:05:53-000 a   27:43 

   31.-  455  BARRIOS,Paula Valentin F-S23  ENEICAT TEAM PEDALERAS     11:07:08-000 a   28:58 

   32.-  416  TOCONAS,Laura Milena   F-ELI  TEAM SISTECREDITO          11:08:30-000 a   30:20 

   33.-  521  TORRES,Valentina       F-JUN  LICIBOG EMI FREIGHT        11:08:52-000 a   30:42 

   34.-  523  TORRES,Maria Fernanda  F-JUN  LICIBOG EMI FREIGHT        11:08:52-000 a   30:42 

   35.-  513  MESA,Jireh             F-S23  PICAP-ALA-MONTELIAS        11:08:52-000 a   30:42 

   36.-  413  ROJAS,Lina Mabel       F-ELI  TEAM SISTECREDITO          11:10:00-000 a   31:50 

   37.-  461  MEJÍA,Lesly Yulieth    F-ELI  C.MARCA-SOMOS NATURAL      11:10:55-000 a   32:45 

   38.-  426  URIBE,María Paula      F-S23  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  11:12:55-000 a   34:45 

   39.-  505  RUEDA,Sonia Cristina   F-ELI  R72-IND BOYACA-ISOLMAT     11:15:07-000 a   36:57 

   40.-  403  MUÑOZ,Natalia          F-S23  MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA  11:16:26-000 a   38:16 

   41.-  422  QUINTERO,Vanessa       F-S23  AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  11:16:49-000 a   38:39 

   42.-  502  HERRERA,Linneth Alejan F-JUN  R72-IND BOYACA-ISOLMAT     11:18:12-000 a   40:02 

   43.-  531  CALDERON,Luna Alejandr F-JUN  MIX GOB SANTANDER-BOYACA   11:30:20-000 a   52:10 

   44.-  514  SANCHEZ,Daniela Samia  F-ELI  PICAP-ALA-MONTELIAS        11:31:02-000 a   52:52 

   45.-  481  RAMIREZ,Carol Daniela  F-JUN  PROBIKE-GAVIA-GU           11:31:42-000 a   53:32 

   46.-  471  HERRERA,Karol Mariana  F-S23  CICLISMO CAPITAL           11:35:35-000 a   57:25 

   47.-  486  OLARTE,Wendy Stefania  F-JUN  PROBIKE-GAVIA-GU           11:42:40-000 a 1:04:30 

   48.-  535  BECERRA,Erika Vanessa  F-S23  MIX GOB SANTANDER-BOYACA   11:43:18-000 a 1:05:08 

   49.-  484  VILLOTA,Leyla Vanessa  F-S23  PROBIKE-GAVIA-GU           11:47:40-000 a 1:09:30 

   50.-  405  ROA,Angelina           F-JUN  MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA  11:49:32-000 a 1:11:22 

   51.-  512  VASQUEZ,Elizabeth      F-ELI  PICAP-ALA-MONTELIAS        11:52:47-000 a 1:14:37 

   52.-  476  SÁNCHEZ,María Fernanda F-S23  CICLISMO CAPITAL           11:56:54-000 a 1:18:44 

   53.-  536  RODRIGUEZ,Claudia Roci F-S23  MIX GOB SANTANDER-BOYACA   12:01:17-000 a 1:23:07 

   54.-  473  SANABRIA,Luisa         F-S23  CICLISMO CAPITAL           12:05:02-000 a 1:26:52 

   55.-  533  GARCÍA,Paula Andrea    F-S23  MIX GOB SANTANDER-BOYACA   12:08:26-000 a 1:30:16 
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CLASIFICACIÓN TERCERA ETAPA DAMAS  
 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   BOYACÁ ES PARA VIVIRLA         32:04:03        

   2.-   COL POTENCIA DE LA VIDA        32:09:01  a     4:58 

   3.-   TEAM SISTECREDITO              32:20:25  a    16:22 

   4.-   R72-IND BOYACA-ISOLMAT         32:32:51  a    28:48 

   5.-   ENEICAT TEAM PEDALERAS         32:41:10  a    37:07 

   6.-   MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA      32:43:23  a    39:20 

   7.-   LICIBOG EMI FREIGHT            32:46:36  a    42:33 

   8.-   AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL      32:53:42  a    49:39 

   9.-   C.MARCA-SOMOS NATURAL          33:10:23  a  1:06:20 

  10.-   PICAP-ALA-MONTELIAS            33:24:27  a  1:20:24 

  11.-   CICLISMO CAPITAL               34:13:45  a  2:09:42 

  12.-   PROBIKE-GAVIA-GU               35:02:02  a  2:57:59 

  13.-   MIX GOB SANTANDER-BOYACA       35:09:25  a  3:05:22 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  401  HERRERA,Estefania      F-ELI    33 Pts 

    2  441  ROJAS,Laura Daniela    F-S23    33 Pts 

    3  501  CASAS,Danna Valentina  F-S23    26 Pts 

    4  511  DUCUARA,Yenifer Tatian F-ELI    20 Pts 

    5  431  CARRASCO,Paula Andrea  F-ELI    19 Pts 

    6  436  SANABRIA,Ana Cristina  F-ELI    16 Pts 

    7  442  SALCEDO,Juanita        F-S23    13 Pts 

    8  434  FLOREZ,Karina          F-ELI    12 Pts 

    9  444  SOLER,Daniela          F-ELI    10 Pts 

   10  454  LONDOÑO,Angie Mariana  F-S23    10 Pts 

   11  412  COLMENARES,Yeny Lorena F-ELI    10 Pts 

   12  453  VARGAS,Carolina        F-S23    10 Pts 

   13  405  ROA,Angelina           F-JUN    10 Pts 

   14  522  SÁNCHEZ,Jennifer Camil F-S23     7 Pts 

   15  411  BOTERO,Erika Milena    F-ELI     6 Pts 

   16  414  GARZÓN,Natalia         F-S23     6 Pts 

   17  424  ROA,Shirly Catalina    F-S23     6 Pts 

   18  413  ROJAS,Lina Mabel       F-ELI     6 Pts 

   19  524  SANGUINO,Laura Estefan F-S23     3 Pts 

   20  432  CASTAÑO,Elizabeth      F-ELI     3 Pts 

   21  505  RUEDA,Sonia Cristina   F-ELI     3 Pts 

   22  521  TORRES,Valentina       F-JUN     2 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  441  ROJAS,Laura Daniela    F-S23    33 Pts 

    2  414  GARZÓN,Natalia         F-S23    15 Pts 

    3  424  ROA,Shirly Catalina    F-S23    15 Pts 

    4  434  FLOREZ,Karina          F-ELI    14 Pts 

    5  401  HERRERA,Estefania      F-ELI    14 Pts 

    6  501  CASAS,Danna Valentina  F-S23    11 Pts 

    7  511  DUCUARA,Yenifer Tatian F-ELI    10 Pts 

    8  442  SALCEDO,Juanita        F-S23     8 Pts 

    9  411  BOTERO,Erika Milena    F-ELI     7 Pts 

   10  436  SANABRIA,Ana Cristina  F-ELI     6 Pts 

   11  413  ROJAS,Lina Mabel       F-ELI     6 Pts 

   12  454  LONDOÑO,Angie Mariana  F-S23     4 Pts 

   13  444  SOLER,Daniela          F-ELI     3 Pts 

   14  433  CÁRDENAS,Elvia Julieth F-S23     3 Pts 

   15  446  CORDOBA,Mayerly Caroli F-ELI     1 Pts 
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CLASIFICACIÓN TERCERA ETAPA DAMAS  
 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  431  CARRASCO,Paula Andrea  F-ELI    14 Pts 

    2  405  ROA,Angelina           F-JUN    10 Pts 

    3  401  HERRERA,Estefania      F-ELI     3 Pts 

    4  432  CASTAÑO,Elizabeth      F-ELI     3 Pts 

    5  424  ROA,Shirly Catalina    F-S23     3 Pts 

    6  505  RUEDA,Sonia Cristina   F-ELI     3 Pts 

    7  444  SOLER,Daniela          F-ELI     3 Pts 

    8  441  ROJAS,Laura Daniela    F-S23     3 Pts 

    9  501  CASAS,Danna Valentina  F-S23     2 Pts 

   10  414  GARZÓN,Natalia         F-S23     2 Pts 

   11  436  SANABRIA,Ana Cristina  F-ELI     1 Pts 

   12  511  DUCUARA,Yenifer Tatian F-ELI     1 Pts 
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Vuelta del Porvenir - Tour Femenino 2024 
Boletín de comisarios etapa 3 Tipacoque – Santa Rosa   

 

 
Corredores que no tomaron la partida: # 65,85 
 
Corredores retirados en la etapa: # 101,106,123,284,421,425,465,466,472,532 
 
Corredores fuera del limite de tiempo: 
 
 Fc 113 PINEDA,Eliecer De Je JUN-1  PLATEADO-SAFER-C.BOLIVAR   04:01:10    46:51 min. 

 Fc 245 RODRIGUEZ,Juan Esteb JUN-1  SOACHA-ZIPAQUIRA           04:10:05    55:46 min. 

 

Sanciones: 
Por falta al reglamento ciclista:  
2.12.007/ 1.1 No respetar el orden o el horario de la firma de la hoja de salida o de la presentación del 
equipo. 
D. 512 Vázquez Elizabeth. Picap Ala. $50.000 
D. 514 Daniela Sánchez. Picap Ala. $50.000 
2.12.007/4.11 Avituallamiento irregular ("bidón pegado" para una distancia corta, etc.) 
D. 155 García José Luis. LMC Bogotá. $50.000 
D. 352 Ordoñez Jaider. Gobernación de Nariño. $50.000 
D.D. Luis Miguel Caviedes. LMC Bogotá. $50.000 
D.D Iván Malpica. Liciclismo Casanare $50.000 
 
2.12.007/ 4.7.  abrigo tras vehículo o tomar la espeta de un vehículo.  
D. 126. Pico Jorge Steven. F y F Team. $50.000 Perdida de 5 puntos en la clasificación por puntos. 1 
minuto en la clasificación general. 
D. 12. Restrepo Juan David. Avinal el Carmen. $50.000 Perdida de 5 puntos en la clasificación por 
puntos. 1 minuto en la clasificación general. 
D. 274. Ramírez Deiner. Strong Indervalle. $50.000 Perdida de 5 puntos en la clasificación por puntos. 
1 minuto en la clasificación general. 
D. 251. Solano Francisco. Team InderHUILA $50.000 Perdida de 5 puntos en la clasificación por puntos. 
1 minuto en la clasificación general 
D.D. Orozco Olga. F y F Team. $100.000. 
D.D. Henao Jair. Avinal el Carmen. $100.000. 
D.D. Jaramillo Remberto. Strong Indervalle. $100.000 
D.D. Acevedo Jaima. Team InderHuila $100.000 
 
2.12.007/4.6 Corredor agarrado al vehículo del propio equipo o ajeno. Remolcado.  
D. 233. Torres Edgar. Inder Santander. $100.000. Expulsión. 
D. 196. Arias David. Liciclismo Bogotá. $100.000. Expulsión. 
D.D. Suarez Oscar. Inder Santander. $200.000 
D.D Luna Anderson. Liciclismo Bogotá. $200.000 
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Nota:  
Se cita al director deportivo del equipo femenino Ciclismo Capital a las 8 am en la permanencia de 
comisarios antes del inicio de la etapa 4. 
 
Información para la etapa número 3:  
Sitio de salida:  Parque principal de Corrales.  
Sitio de llegada: Parque principal de Floresta.  
Hora de salida: 08:30 am 
                          
Límite de clasificación: 35%. 
  



 
 

9 

CLASIFICACIÓN TERCERA ETAPA DAMAS  
 

CUARTA ETAPA SABADO 19 DE OCTUBRE 2024 
C.R.I CORRALES-BUSBANZA-FLORESTA 13.4 KM  

 
SITIO DE SALIDA  PARQUE PRINCIPAL DE CORRALES  
HORA DE SALIDA  8:30 AM  
KILOMETRO 0   NO HAY 
SITIO DE LLEGADA  PARQUE PRINCIPAL DE FLORESTA  
SPRINTS   NO HAY    
PREMIOS DE MONTAÑA NO HAY    
ZONA DE PROTECCIÓN  NO HAY 
LÍMITE DE CLASIFICACIÓN 35 %  
ABASTECIMIENTO NO HAY 
SITIO DE CONTROL MÉDICO SE AVISARÁ OPORTUNAMENTE 

 
ALTIMETRÍA CUARTA ETAPA 

 

 
 
 

FDO 
JURADO DE COMISARIOS 
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CLASIFICACIÓN TERCERA ETAPA DAMAS  
 

BOLETÍN DE DIRECCIÓN 
PORTADORES CAMISETAS DE LIDERES 

 
CAMISETA TITULAR PORTADOR 

GANADOR DE ETAPA 
SISTECREDITO 

ESTEFANIA HERRERA 
MUJERES ANTIOQUIA ORGULLO PAISA 

DANNA VALENTINA CASAS 
R72-INDEPORTES BOYACA 

LÍDER DE SPRINTS 
GOB E INDEPORTES CUNDINAMARCA 

PAULA ANDREA CARRASCO 
COLOMBIA POTENCIA DE VIDA 

PAULA ANDREA CARRASCO 
COLOMBIA POTENCIA DE VIDA 

LÍDER DE MONTAÑA 
ALPINA 

LAURA DANIEL ROJAS 
BOYACA ES PARA VIVIRLA 

NATALIA GARZON 
TEAM SISTECREDITO 

LÍDER DE PUNTOS 
COMFABOY 

ESTEFANIA HERRERA 
MUJERES ANTIOQUIA ORGULLO PAISA 

ESTEFANIA HERRERA 
MUJERES ANTIOQUIA ORGULLO PAISA 

LÍDER GENERAL 
MINISTERIO DE DEPORTE 

LAURA DANIEL ROJAS 
BOYACA ES PARA VIVIRLA 

LAURA DANIEL ROJAS 
BOYACA ES PARA VIVIRLA 

 
 

FDO 
 
GRAL. CARLOS ERNESTO RODRÍGUEZ CORTES  SR. FREDY RINCÓN BERNAL 
DIRECTOR GENERAL     SUB DIRECTOR GENERAL 
 
SR. JOSÉ ÁNGEL CALDERÓN TRIVIÑO 
CRONOMETRAJE Y RESULTADOS TIMING READY S.A.S 
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ORDEN DE PARTIDA CUARTA ETAPA 

C.R.I CORRALES-FLORESTA 13.4 KM 

 

Ord.  H.salida   Dor  Apellido,Nombre       Categ Publicidad                 Interv. 

 ------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  08:30:00   533  GARCÍA,Paula Andrea   F-S23 MIX GOB SANTANDER-BOYACA   00:00:00 

    2  08:31:00   473  SANABRIA,Luisa        F-S23 CICLISMO CAPITAL           00:01:00 

    3  08:32:00   536  RODRIGUEZ,Claudia Ro  F-S23 MIX GOB SANTANDER-BOYACA   00:02:00 

    4  08:33:00   476  SÁNCHEZ,María Fernan  F-S23 CICLISMO CAPITAL           00:03:00 

    5  08:34:00   512  VASQUEZ,Elizabeth     F-ELI PICAP-ALA-MONTELIAS        00:04:00 

    6  08:35:00   405  ROA,Angelina          F-JUN MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA  00:05:00 

    7  08:36:00   484  VILLOTA,Leyla Vaness  F-S23 PROBIKE-GAVIA-GU           00:06:00 

    8  08:37:00   535  BECERRA,Erika Vaness  F-S23 MIX GOB SANTANDER-BOYACA   00:07:00 

    9  08:38:00   486  OLARTE,Wendy Stefani  F-JUN PROBIKE-GAVIA-GU           00:08:00 

   10  08:39:00   471  HERRERA,Karol Marian  F-S23 CICLISMO CAPITAL           00:09:00 

   11  08:40:00   481  RAMIREZ,Carol Daniel  F-JUN PROBIKE-GAVIA-GU           00:10:00 

   12  08:41:00   514  SANCHEZ,Daniela Sami  F-ELI PICAP-ALA-MONTELIAS        00:11:00 

   13  08:42:00   531  CALDERON,Luna Alejan  F-JUN MIX GOB SANTANDER-BOYACA   00:12:00 

   14  08:43:00   502  HERRERA,Linneth Alej  F-JUN R72-IND BOYACA-ISOLMAT     00:13:00 

   15  08:44:00   422  QUINTERO,Vanessa      F-S23 AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  00:14:00 

   16  08:45:00   403  MUÑOZ,Natalia         F-S23 MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA  00:15:00 

   17  08:46:00   505  RUEDA,Sonia Cristina  F-ELI R72-IND BOYACA-ISOLMAT     00:16:00 

   18  08:47:00   426  URIBE,María Paula     F-S23 AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  00:17:00 

   19  08:48:00   461  MEJÍA,Lesly Yulieth   F-ELI C.MARCA-SOMOS NATURAL      00:18:00 

   20  08:49:00   413  ROJAS,Lina Mabel      F-ELI TEAM SISTECREDITO          00:19:00 

   21  08:50:00   513  MESA,Jireh            F-S23 PICAP-ALA-MONTELIAS        00:20:00 

   22  08:51:00   523  TORRES,Maria Fernand  F-JUN LICIBOG EMI FREIGHT        00:21:00 

   23  08:52:00   521  TORRES,Valentina      F-JUN LICIBOG EMI FREIGHT        00:22:00 

   24  08:53:00   416  TOCONAS,Laura Milena  F-ELI TEAM SISTECREDITO          00:23:00 

   25  08:54:00   455  BARRIOS,Paula Valent  F-S23 ENEICAT TEAM PEDALERAS     00:24:00 

   26  08:55:00   462  CABARICO,Sofia Isabe  F-S23 C.MARCA-SOMOS NATURAL      00:25:00 

   27  08:56:00   424  ROA,Shirly Catalina   F-S23 AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  00:26:00 

   28  08:57:00   435  QUINTERO,Valentina    F-S23 COL POTENCIA DE LA VIDA    00:27:00 

   29  08:58:00   431  CARRASCO,Paula Andre  F-ELI COL POTENCIA DE LA VIDA    00:28:00 

   30  08:59:00   504  ROJAS,Yenny Carolina  F-JUN R72-IND BOYACA-ISOLMAT     00:29:00 

   31  09:00:00   446  CORDOBA,Mayerly Caro  F-ELI BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     00:30:00 

   32  09:01:00   503  RODRÍGUEZ,Laura Vane  F-JUN R72-IND BOYACA-ISOLMAT     00:31:00 

   33  09:02:00   464  LAVERDE,Laura Valent  F-S23 C.MARCA-SOMOS NATURAL      00:32:00 

   34  09:03:00   414  GARZÓN,Natalia        F-S23 TEAM SISTECREDITO          00:33:00 

   35  09:04:00   433  CÁRDENAS,Elvia Julie  F-S23 COL POTENCIA DE LA VIDA    00:34:00 

   36  09:05:00   432  CASTAÑO,Elizabeth     F-ELI COL POTENCIA DE LA VIDA    00:35:00 

   37  09:06:00   443  ROSAS,Andrea Catalin  F-S23 BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     00:36:00 

   38  09:07:00   522  SÁNCHEZ,Jennifer Cam  F-S23 LICIBOG EMI FREIGHT        00:37:00 

   39  09:08:00   423  ZULUAGA,Vanesa        F-S23 AVINAL-ALC CARMEN VIBORAL  00:38:00 

   40  09:09:00   453  VARGAS,Carolina       F-S23 ENEICAT TEAM PEDALERAS     00:39:00 

   41  09:10:00   474  LOPEZ,Paula Stefania  F-ELI CICLISMO CAPITAL           00:40:00 

   42  09:11:00   404  FRANCO,Natalia        F-ELI MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA  00:41:00 

   43  09:12:00   524  SANGUINO,Laura Estef  F-S23 LICIBOG EMI FREIGHT        00:42:00 

   44  09:13:00   445  SANDOVAL,Sharon Rose  F-S23 BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     00:43:00 

   45  09:14:00   411  BOTERO,Erika Milena   F-ELI TEAM SISTECREDITO          00:44:00 

   46  09:15:00   412  COLMENARES,Yeny Lore  F-ELI TEAM SISTECREDITO          00:45:00 

   47  09:16:00   454  LONDOÑO,Angie Marian  F-S23 ENEICAT TEAM PEDALERAS     00:46:00 

   48  09:17:00   444  SOLER,Daniela         F-ELI BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     00:47:00 

   49  09:18:00   511  DUCUARA,Yenifer Tati  F-ELI PICAP-ALA-MONTELIAS        00:48:00 

   50  09:19:00   434  FLOREZ,Karina         F-ELI COL POTENCIA DE LA VIDA    00:49:00 

   51  09:20:00   442  SALCEDO,Juanita       F-S23 BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     00:50:00 

   52  09:22:00   436  SANABRIA,Ana Cristin  F-ELI COL POTENCIA DE LA VIDA    00:52:00 

   53  09:24:00   501  CASAS,Danna Valentin  F-S23 R72-IND BOYACA-ISOLMAT     00:54:00 

   54  09:26:00   401  HERRERA,Estefania     F-ELI MUJERES ANTIOQUIA-O.PAISA  00:56:00 

   55  09:28:00   441  ROJAS,Laura Daniela   F-S23 BOYACÁ ES PARA VIVIRLA     00:58:00 

 

 


